
 

 

UCHWAŁA NR LXIII/468/2022 

RADY MIEJSKIEJ W GOŁDAPI 

z dnia 29 listopada 2022 r. 

 

w sprawie rozpatrzenia wniosku z dnia 4 listopada 2022  r. 

 

 

 

Na podstawie art. 18 b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U.  

z 2022 r. poz. 559 z późn. zm.) w związku z art. 241 i art. 244 Kodeksu postępowania administracyjnego  

(t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 2000 z późn. zm.) uchwala się, co następuje: 

 

§ 1. Rada Miejska, po zapoznaniu się ze stanowiskiem Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady 

Miejskiej w Gołdapi, w przedmiocie rozpatrzenia przez Radę Miejską w Gołdapi wniosku z dnia 

4 listopada 2022 r. w sprawie uchylenia uchwały Nr XXVIII/237/2020 Rady Miejskiej w Gołdapi z dnia  

27 października 2020 r. w sprawie zespołu przyrodniczo-krajobrazowego Gołdapska Struga uznaje wniosek  

za bezzasadny, z przyczyn podanych w uzasadnieniu stanowiącym załącznik do uchwały. 

 

§ 2. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Miejskiej w Gołdapi do powiadomienia wnioskodawcy 

o sposobie rozpatrzenia wniosku. 

 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej 

 

           Wojciech Hołdyński 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



UZASADNIENIE 

do UCHWAŁY NR LXIII/468/2022 RADY MIEJSKIEJ W GOŁDAPI z dnia 29 listopada 2022 r. 

w sprawie rozpatrzenia wniosku z dnia 4 listopada 2022 r. 

 

 

Wnioskodawca we wniosku z dnia 4 listopada 2022 r. zwrócił się do Rady Miejskiej w Gołdapi 

o uchylenie uchwały Nr XXVIII/237/2020 Rady Miejskiej w Gołdapi z dnia 27 października 2020 r. w sprawie 

zespołu przyrodniczo-krajobrazowego Gołdapska Struga. 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji rozpatrywała wniosek na posiedzeniu w dniu 14 listopada 2022 r. 

Kierownik Wydziału GPO Pani Beata Kołakowska przedstawiła stan faktyczny poruszony przez wnioskodawcę. 

Zgodnie z art. 44 ustawy z dnia  16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody (t.j. Dz. U. z 2022r. poz. 916  

ze zmianami) zniesienia formy ochrony przyrody, o której mowa we wniosku dokonuje rada gminy w drodze 

uchwały. Projekt uchwały, wymaga uzgodnienia z właściwym regionalnym dyrektorem ochrony środowiska. 

Zniesienie formy ochrony przyrody następuje w razie utraty wartości przyrodniczych i krajobrazowych,  

ze względu na które ustanowiono formę ochrony przyrody, lub w razie konieczności realizacji inwestycji celu 

publicznego w przypadku braku rozwiązań alternatywnych lub zapewnienie bezpieczeństwa powszechnego. 

Zespół przyrodniczo krajobrazowy Gołdapska Struga został ustanowiony na mocy rozporządzenia Wojewody 

Warmińsko – Mazurskiego z dnia 20 lipca 1999 r. oraz na podstawie art. 39 ustawy z dnia  5 czerwca 1998 r.  

o administracji rządowej w województwie (Dz. U. Nr 91, poz. 577), w związku z art. 32 ustawy z 16 października 

1991 r. o ochronie przyrody (t.j. Dz. U. nr 114, poz. 492). Rada Miejska w Gołdapi przyjęła uchwałę  

nr XXVIII/237/2020 z dnia 27 października 2020 r., która  uaktualnia zapisy obowiązujące na terenie Zespołu 

Przyrodniczo Krajobrazowego Gołdapska Struga i dostosowuje do obowiązujących przepisów prawnych. 

Między innymi  w w/w uchwale Rady Miejskiej nie wprowadzono zakazu „ wznoszenia obiektów budowlanych, 

w tym rolniczych, jednorodzinnych, rekreacyjnych i szaletów poza zwartymi terenami wsi oraz budowy 

napowietrznych linii elektrycznych i telefonicznych”, który obowiązywał w rozporządzeniu Wojewody 

Warmińsko – Mazurskiego z dnia 20 lipca 1999 r. 

Działki wnioskodawcy w jednym z obrębów objęte są dwiema formami ochrony: 

-   obszarem Chronionego Krajobrazu Wzgórz Szeskich /Rozporządzenie nr 39 Wojewody Warmińsko-

Mazurskiego z dnia 23 kwietnia 2008r /. 

- zespołem przyrodniczo krajobrazowego „Gołdapska Struga” /uchwała Rady Miejskiej w Gołdapi  

nr XXVIII/237/2020 z dnia 27 października 2020 r. / 

Natomiast działki wnioskodawcy znajdujące się w innym obrębie objęte są  Obszarem Chronionego Krajobrazu 

Wzgórz Szeskich /Rozporządzenie nr 39 Wojewody Warmińsko-Mazurskiego z dnia 23 kwietnia 2008r./. 

        Obecnie  zarówno Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska w Olsztynie jak i Generalny Dyrektor 

Ochrony Środowiska odmawiając uzgodnienia przedkładanych projektów decyzji o warunkach zabudowy  

na kolejne budynki mieszkalne jednorodzinne powołują się na katalog przedsięwzięć mogących znacząco 

oddziaływać na środowisko zawarty w Rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 10 września 2019 r. w sprawie 

przedsięwzięć mogących znacząco oddziaływać na środowisko (Dz.U.2019 poz.1839). Zgodnie z  §3 pkt 55 lit. 

b ww. rozporządzenia przedsięwzięciem mogącym potencjalnie znacząco oddziaływać na środowisko jest 

zabudowa mieszkaniowa  wraz z towarzyszącą  jej infrastrukturą nieobjęta ustaleniami miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego albo miejscowego planu odbudowy, o pow. zabudowy nie mniejszej  

niż 0,5 ha na obszarach objętych formami przyrody o których mowa w ustawie z 16 kwietnia 2004 r o ochronie 

przyrody. W związku z tym pierwszym krokiem przed  wystąpieniem z wnioskiem o ustalenie warunków 

zabudowy  dla w/w inwestycji powinno być  przeprowadzenie postępowania administracyjnego w celu oceny  

oddziaływania tej inwestycji na środowisko, która jednoznacznie wskazałaby na brak znaczącego  negatywnego 

wpływu na ochronę przyrody obszaru chronionego.   

 

Członkowie Komisji, po przeanalizowaniu wniosku oraz zapoznaniem się z informacją Kierownik 

Wydziału GPO Urzędu Miejskiego w Gołdapi stwierdzili, że uchylenie uchwały nr XXVIII/237/2022 Rady 

Miejskiej w Gołdapi z dnia 27 października 2020 r. w sprawie  zespołu przyrodniczo krajobrazowego Gołdapska 

Struga nic nie zmieni w prowadzonych postępowaniach administracyjnych i uznali wniosek za bezzasadny. 

 

 


